МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С. НИХАЛОЙ»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЬАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«НИХАЛА ЮЬРТАН ЮЬЗЗИНА ЙОЦУ ДЕШАРАН ШКОЛА»
Чеченская Республика. Шатойский район. с.Нихалой, улица Л.Эштиева 29 Индекс -  366401; Г-mail: dovdaeva «'mail.ru

ПРОТОКОЛ № 3
заседания рабочей группы по введению ФГОС-2021

28 марта 2022 г.

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение проектов основных образовательных программ
начального общего и основного общего образования по ФГОС-2021,
разработанных рабочей группой школы по введению ФГОС-2021.

СЛУШАЛИ:

Руководителя рабочей группы Масуева Р. A-С., представил итоги по
результатам работы над ООП НОО и ООП ООО. Руководствуясь статьей 28
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», рабочая
группа приняла решение при разработке ООП НОО и ООО школы
ориентироваться на проекты примерных ООП и примерных рабочих
программ по учебным предметам. Таким образом работа над ООП НОО и
ООО и рабочими программами учебных предметов и учебных курсов
внеурочной деятельности была значительно упрощена и организационно
ускорена. Уважаемые коллеги, необходимо подчеркнуть, о том, что в рамках
данной работы рабочая группа не провела работу по фондам оценочных
средств, так как данный вид работ должен проводится учителями-
предметниками. На втором заседании рабочей группы было предложено эту
работу над разработкой фондов оценочных средств по учебным предметам

каждой ООП приказом директора распределить на учителей-предметников. В
данном случае необходимо данный вопрос согласовать на данном заседании.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Проекты основных образовательных программ начального
общего и основного общего образования, рабочих программ учебных
предметов, учебных курсов внеурочной деятельности принять и представить
на утверждение директору школы.

1.2. Разработку фонда оценочных средств на 2022/23 учебный год по
учебным предметам возложить на учителей-предметников через издание
приказа директора.

Секретарь педагогического совета /Умаева Э. А./